
Smlouva o dílo č. SJČR/483/P/2019 

Správa jeskyní České republiky, státní příspěvková organizace, 

Se sídlem: 

Zastoupená: 

IČO: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

(dále jen objednatel) 

Květnové náměstí 3, 252 43 Průhonice, 

ředitelem Ing. Lubomírem Přibylem 

75073331 

CZ75073331 

a 

TISK CENTRUM s.r.o. 

se sídlem/bytem: Bratislavská 855/48, 602 00 Brno 

10.10. 2001 v obchodním rejstříku, 

v Obchodním rejstříku u KS v Brně oddíl C, vložka 40752 

26263564 

CZ26263564 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Jaroslavem Hradilem - jednatelem společnosti 

zapsaný dne 

vedeném 

IČO: 

DIČ: 

bankovní spojení: 

zastoupený: 

(dále jen zhotovitel) 

(dále jen smluvní strany) 

uzavřená podle § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů. 

Článek 1. 

Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro 

objednatele dílo - tisk knihy, název:  

Naši netopýři - dotisk, autor: RNDr. Miloš Anděra, CSc.             

Pro účel této smlouvy se dílem rozumí provedení CTP, tisku, knihařského zpracování 

a doprava na místo plnění. Jedná se o tisk knih v nákladu 1000 ks. Specifikace knihy:  

vazba: V8 

formát knižního bloku po ořezu: 200x240mm 

barevnost 4/4 počet stran 168. 



blok 135 g křída mat 4/4  

předsádka bílá 120 g ofset 0/0  

potah: 150g KM4/0 +1/0  lamino 

přebal: 150g KM, 4/0 + 1/0 lamino mat 

              a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu dle této smlouvy 

1.2. Místem plnění se rozumí: sídlo objednatele, nebo Svitavská 11-13, Blansko dle 

upřesnění objednatele. 

1.3. Termín plnění: podklady – 10.10.2019, dokončení díla a expedice – 12.11.2019. 

 

 

Článek 2. 

Odstoupení od smlouvy 

2.1. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od této smlouvy v případě chybné dodávky 

knih, nebo jejich kvality. Odstoupení je účinné ke dni doručení odstoupení zhotoviteli. 

2.2. Poruší-li některá ze smluvních stran své smluvní povinnosti podstatným způsobem, 

takže se tím zmaří účel této smlouvy, může druhá strana od této smlouvy písemně 

odstoupit. Odstoupení je účinné ke dni doručení odstoupení druhé straně. 

Článek 3. 

Cena za plnění 

3.1  Smluvní strany se shodly na následující ceně za předmět plnění: 

 Cena nabídky1) sazba DPH ve výši 10% 

Počet ks bez DPH DPH s DPH 

1 ks 98,50 Kč/ks 9,85 Kč/kks 108,35 Kč/ks 

1 000 ks 98 500 Kč 9 850 Kč 108 350 Kč 

3.2. Fakturace bude zhotovitelem provedena po písemném předání předmětu plnění objednateli 

 potvrzeném určenou  osobou objednatele. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady 

 zhotovitele související s  provedením díla. 

3.3 Faktury budou mít tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, bank. spojení, číslo účtu, 

 název a sídlo zhotovitele, označení zhotoveného díla - číslo Smlouvy o dílo a 

 fakturovanou částku. 

3.4. Smluvní strany se dohodly, že faktura bude vystavena zhotovitelem do 5 pracovních dnů 

 po převzetí díla objednatelem. Faktura vystavená zhotovitelem bude splatná do 21 dnů po 

 jejich obdržení objednatelem. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud 

 budou obsahovat nesprávně nebo neúplné náležitosti. Veškeré doklady k fakturaci (dodací 

 list) budou zhotovitelem zpracovány v českém jazyce. Objednatel neposkytuje zálohy. 



Článek 4. 

Smluvní pokuty 

4.1. Za nesplnění závazků z této smlouvy se sjednávají následující pokuty: 

a) V případě nedodržení termínu dokončení díla ve sjednaném termínu z důvodů na 

straně zhotovitele, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 

xxxx % z celkové ceny díla, včetně DPH a to za každý i započatý den prodlení. 

b) Pokud objednatel neuhradí v dohodnutém termínu fakturu za dokončené dílo, je 

povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši xxxx % z neuhrazené fakturované 

ceny, a to za každý i započatý den prodlení. 

4.2. Smluvní strana, která se dostane vzhledem k výše uvedenému porušení podmínek do 

pozice dlužníka, je i po zaplacení pokuty zavázána splnit závazek, neboť zaplacením 

pokuty tento závazek nezanikne. 

4.3. V případě, že budou dodány tiskoviny nekvalitně vytištěné, považuje se dílo za 

nedokončené a zhotovitel je povinen uhradit jednak smluvní pokutu dle tohoto článku a 

jednak předat řádně vytištěné tiskoviny v daném množství. 

 

Článek 5. 

Povinnosti smluvních stran 

5.1. Zhotovitel je povinen postupovat při realizaci díla s veškerou odbornou péčí, dodržovat 

pokyny a respektovat zájmy objednatele a plně zohlednit účel, pro který je tato smlouva 

uzavírána. 

5.2. Objednatel je oprávněn po celou dobu provádění díla kontrolovat kvalitu plnění a v 

případě, pokud zjistí nedostatky, je povinen je neprodleně sdělit zhotoviteli, který zajistí 

do 48 hodin nápravu. V případě opakovaného zjištění závažných nedostatků v předmětu 

plnění je objednatel oprávněn od smlouvy písemně odstoupit. 

5.3. Pokud zhotovitel zjistí nedostatky způsobené objednatelem, které zhotoviteli znemožňují 

plnit předmět plnění ve stanovené kvalitě nebo lhůtě, je povinen neprodleně o této 

skutečnosti informovat objednatele, který je povinen učinit neodkladná opatření ke 

sjednání nápravy. 

5.4. Po kompletním převzetí díla objednatelem nebo při ukončení smlouvy z jakéhokoliv 

důvodu je zhotovitel povinen vrátit objednateli veškeré nespotřebované poskytnuté 

analogové podklady a všechny poskytnuté nosiče s podklady digitálními. 

5.5. Po kompletním převzetí díla objednatelem nebo při ukončení smlouvy z jakéhokoliv 

důvodu je zhotovitel povinen zajistit vymazání všech digitálních podkladů ze všech 

paměťových medií výpočetní techniky svojí a všech subdodavatelů. Zhotovitel si však, 

poskytl-li objednateli podle této smlouvy řádně a v úplnosti zhotovené dílo, ponechá ve 

svém řádně zabezpečeném archivu jednu kopii digitálních dat zhotoveného díla, která 

může být užita výhradně pro potřebu objednatele na jeho žádost a nebo s jeho písemným 

souhlasem. Předáním díla nebo jeho částí a zaplacením odměny za zhotovení díla, 

přechází veškerá vlastnická práva na objednatele. 

5.6. Po ukončení platnosti a účinnosti smlouvy z jakéhokoliv důvodu je zhotovitel povinen 

předat objednateli veškeré originály a kopie díla. Všechny části díla, které nebudou 

poskytnuty objednateli, je zhotovitel povinen zničit. Tím nejsou dotčena předchozí 

ustanovení tohoto článku. 



 

Článek 7. 

Ostatní ujednání 

7.1. Kvalita díla musí odpovídat sjednaným požadavkům, jakosti obvyklé v ČR a přiměřené 

dané technologii zpracování, použitým materiálům a kvalitě vstupních výrobních 

podkladů předaných objednatelem. Závazným kritériem pro posouzení obsahové i 

formální správnosti je podpisem autora knihy schválený předtiskový nátisk. 

7.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. 

o registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 

7.3. Tato Smlouva o dílo se vyhotovuje ve čtyřech exemplářích, z nichž jeden obdrží 

zhotovitel a tři objednatel. 

7.4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou číslovaných 

dodatků. 

7.5. Účastníci smlouvy prohlašují, že tato smlouva je v souladu s jejich svobodnou a vážnou 

vůlí, nebyla sepsána v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

V Průhonicích dne V Brně dne 4.10. 2019 

Správa jeskyní ČR 

Ing. Lubomír Přibyl 

ředitel 

TISK CENTRUM s.r.o. 

Jaroslav Hradil - jednatel společnosti 


